

## نهاد دوستی نشان

\* سید مسعود رضوی

روزنامه نگار

در انتخابات تفکسر ۱۴۰۳، دکتر مسعود پزشکیان توانست در مرحلهٔ دوم از رقیب خود پیشی گیرد و برای تشکیل دولت راهی پاستور شود. به نهمین رئیس جمهوری ایران تریک می گویند و به سعید جلیلی که با جدیت و مناعت، تا پایان در یک رقابت تاریخی شریک بود دست میزاید می‌گوینم. این دوره را باید نقطه عطفی در تاریخ کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران قلمداد کنیم زیرا رئیس‌جمهوری منتخب، نه تنها بر قیای چندگانه که بر موج پرفشاری از تردیدگران و تحريم کندگان نیز غلبه کرد.

به نظرم بخشی از کسانی که رای ندادند، آزدگانی بودند که التیامی ندیدند وگرنه کیست که نبخشد و نگذرد اگر صدق و صافی ببیند. گروهی هم آسیب دیدگان، و منتقدانی بودند که در اثر غفلت و تجاهل، نادیده گرفته شدند و به جای در آمدن به صف دوستان، به سوی معارضان و اپوزیسیون رانده شدند. دولت دولتمردان غفلت کردند وگرنه حکومت اگر حکمتی دارد در باز کردن قفل دل‌های همین گوشه نشینان آزرده است. قرار نبود چنین باشد، امام‌به‌رغم اهمیتی که این‌موضوع دارد جای آن بحث در این یادداشت نیست.

امروز بر اساس تجارب سالیان و دهه‌ها، دیگر نیاز نداریم که برخی مسایل را گوشزد کنیم. زیرا مردم و اهالی سیاست و کوشندگان کمپین‌های انتخاباتی، از چنان تجربه ورش فکری برخوردارند که اطمینان و رضایت ایجاد و آراشم مملکت ومردم ونظام را تضمین کنند. این ضمانت، سرمایه وقدرت پنهان مملکت است و نباید دستخوش تحریف و تباهی شود یا باز یچه اغراض و منافع افراد ذینفقو.

این تجربه‌ها به مای گوید که یک دولت فراگیر و موسوم به وحدت ملی که از پشتیبانی حداکثری برخوردار باشد، منافع ملی را بهتر تضمین می کند و لذا اگر اولویت را بر نظر اکثریت بگذاریم، که امری لازم و روشن (تبیعی و طبیعی) و عقلانی است، همکاری با اقلیت و جلب نظر موافق و احترام به آنان نیز لازمه یک دولت ملی و موفق است. دولت عقل بنیاد، ناواسته به قدرتهای بین الملل و کانون‌های نفوذ، متعهد به مردم و سزیمین و سرانجام امین و درستکار که متخصصان درجه یک را برای هر وزارتخانه به کار می گیرد، مطلوب است. دولتی که برای اقل و اکثر هزینه‌هایش سند و دلالت وجود دارد و با رسانه‌های آزاد و نکته سنج در شفاف‌سازی و نقد، مساعدت و دوستی دارد، نه سوظن و دشمنی. ایران یک جامعهٔ عاطفی و اخلاقی است و این هیج‌طلمه‌ها و به واقع نگری و عقلائیت نمی‌زند، اگر از اعتدال و اندازه‌خارج نشود؛ رحم‌الله امره ای‌عرف قدره. در واقع دوستی و عهدا و مواظبت در فرهنگ ما و برای ما بسیار ارزشمند و از اصول پایه در مناسبات انسانی و روابط اجتماعی است. کسی حق ندارد رقیب را بیادریا یا سخن ناچایا و تحقیرآمیزی بگوید و نیز در رقابتهای که همه سهم دارند رجزخوانی کند، زیرا هیچ کس نیاتخه و شکستی در رقابت برای توسعه کشور و رفح نیاز مردم و مدیریت نیت نهادها وجود ندارد. کاری است که امروز زی‌دناچام می‌دهد و فردا عمروا! پس به قید و درس خواجه: نهاد دوستی نشان که کامل به بار آرد

درخت دشمنی برکن که رنج‌بی شمار دارد
این زمان، پس از واقعه درناک سقوط هلیکوپتر آیت‌الله رئیسی و وزیر خارجه و هم‌ارمان، وقت همدلی ومهر و همکاری است. هیچ‌دلیلی برای رقابت و عناد و اصطکاک نیست. ضم مردم ومعیشت و بحران منطقه نیز الزامی می‌کند که همه به دولت دکتر پزشکیان شریک مساعی کنند. همه باید مساعدت کنند تا راه باز کنیم و موانع را کنار بگذاریم و رنج و سختی گذشته را بر مردم به کشایش و شادی بدل سازیم. امروز که در آستانهٔ تشکیل دولت جدید در کشور عزیزمان هستیم، باید از برخی جوانان و دوستانی که در ستادهای مختلف فعالیت کردند سیاست‌سازاری کرد. آنان تئور انتخاباتی را گرم کردند که موجب تحولات و منافع بسیار برای مردم، مملکت و حکومت است. پس دست همه را باید به گرمی فشرد و این یکی از زی‌بایی‌های او و برکات انتخابات ریاست جمهوری در دوره چهاردهم است. امیدواریم دکتر جلیلی که تجارب و اطاعات و مطالعات فراوان دربارهٔ مسایل کوچک و بزرگ مملکت و طرح‌های برشمار برای امور داخله و خارجه دارند، از راهنمایی مدیران و دولتمردان در دولت جدید دریغ نوزند و مشاوره و همکاری بر توفیق قوه مجریه و نظام بیفزایند. انتشار پژوهش‌ها و نتایج مطالعات ایشان و اندیشکده‌ها و یاران ایشان، برای مدیران دولت مقتنم و برای استادان و دانشجویان فرصتی مناسب در بحث و نقد و روشنگری فراهم می‌سازد.

روشنی یکیشی به نام ماهاتیر محمد به ریاست جمهوری رسید و کلید توسعه و تحول را در آن کشور فقرزده و نامتوازن روشن کرد. امروز مالزی از پیشروان و الگوهای توسعه آسیایی است و در سطح جهان احترام دارد. مردمش درآمد و شغل و آموزش و بهداشت در بهترین سطح را دارند و مشکلات مسکن و ترافیک و حتی آب و هوا و پسماند مندهاست به سطح مطلوب رسیده است. مسعود پزشکیان هم پزشکی متخصص، علم گرا و معتقد به کارشناسی و مدیریت است متخصصین است. اگر ماهاتیر محمد یا کمک‌رقیبش انوز ابراهیم و دیگر دوستان و رقبایانوسته است چنین پرواز بلندی در آسمان توسعه مالزی داشته باشد، چرا او تواناد؟ این فرصت را قدر بشناسیم، خدای بزرگ را شکر کنیم و به پزشکیان برای توسعه و تعالی و ریشگی ن ساختن فقر و مسکنت کمک کنیم.

وایسین سخن آنکه متأسفانه در خارج ایران شاهد رفتارهای زننده و ناهنجاری بودیم که برخی مخالفان و اپوزیسیون تندرو به مردم و شهروندانی که می‌خواستند رای دهند تحمیل کردند. انتخابات یک‌تک کش مدنی و ستاورد تمدنی است. آن که رای می دهد یک تصمیم شخصی گرفته و هرانگاری زحمت و آزارش دهد خوجه و جرم مرتکب شده است. منظور، خارج نشینانی است که از ازیستن در غرب چیزی نیاموخته‌اند و ایرانیان را به عدم مشارکت در انتخابات دعوت کردند. بدها به حال این مدعیان که در غربت آزارها و سختان شرم‌آور آنان ایرانیان کردند. سال‌های سال این شناعت در پرونده ایشان ثبت خواهد شد که هرچه توانستند کردند تا مردم را از کشش انتخاباتی و رای دادن منصرف سازند و چون نتوانستند رفتار مشابه گروهک رجوی را تقلید کردند و به فحاشی و زعارت و زرعاب روی آوردند. این جماعت و آنها که بدیشان پیوستند، به جای اخذ امتیازات تمدن غرب، دقیقا به دوران پیشاتمدن بازگشتند. دریغاً، به فرموده مولانا:

ای بساکس رفته تا شام عراق
اوندیده هیچ جز کفر و نفاق
وی بساکس رفته را هند و هری
اوندیده جز منکر بیع و شری
وی بساکس رفته ترکستان و چین
اوندیده هیچ جز مکر و کمین
چون ن‌دارد مدرکی جز رنگ و بو

### دکتر پزشکیان:

## آزمون بزرگ عبور ایران از تنگناها را پیش روداریم

رئیس جمهوری منتخب با بیان اینکه آزمون بزرگ عبور ایران از تنگناها، چالشی‌ها و بحران‌ها را پیش رو داریم، گفت: آماده خدمتگاری به ملت شریف ایران هستیم و تعهد می‌دهم همچنان گوش شنوایی برای شما و دردهای شما باشم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان عصر دیروز در جمع مردم و اعضای ستادهای انتخاباتی خود در حرم مطهر امام خمینی (ره) افزود: من به دستور خداوند متعهدم و تعهد می‌دهم همچنان گوش شنوایی برای شما و درد های شما باشم.

وی بایان اینکه کار دولت منتخب در این شرایط خطیر و دشوار است، تصریح کرد: در بی آن هستم که با تقاهم و همکاری با مجلس تنش را دور کنم.

وی افزود: چون ماه محرم نزدیک است، فلسفه عاشورا را شما خواهد گفت. یکی از علل عاشورا این بود که یک عده وعده کردند که امام حسین (ع) بیاید اما وعده خود عمل نکردند. به امام حسین (ع) گفتند: یا ما او را تنها گذاشتند و ایشان ماند و ۷۲ تن. این باعث خلق عاشورا شد و ۴۰ سال است که این خون همچنان جریان دارد.



پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری:

# رقابت‌ها باید به رفاقت تبدیل شود

رئیس‌جمهورمنتخب از ظرفیتها، برای آسایش مردم و پیشرفت کشوربیشترین بهره را ببرند



### دیدار رئیس‌جمهوری منتخب با رهبر انقلاب اسلامی

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب عصر شنبه با حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد. رهبر انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد پزشکیان در کسب‌رای اکثریت وایز خرسندی از روندآفرینی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهارامیدواری کرد.دکتر پزشکیان با استفاده از ظرفیت‌های مردمی و دیگر ظرفیت‌های فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی کام

رهبر معظم انقلاب در پیامی با سیاست‌سازاری از همه نامزدها و فعالان عرصه انتخابات بر استفاده رئیس‌جمهوری منتخب از ظرفیت‌های فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، در ادامه راه شهید رئیسی تأکید کرد.

متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمین والصلاه والسلام علی سیدنا محمد و اله الطاهیرین
سیمایافته الله روحی فداه
خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس‌جمهور شهید، در مدت کوتاه قانونی، صحنه انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه ی پایایی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و از میان

خبر

سیاسی

## مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران شد

مسعود پزشکیان با کسب اکثریت آرا، به‌عنوان نهمین

رئیس‌جمهوری منتخب ملت ایران برگزیده شد. محسن اسلامی، وزیر خارجه استاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران در بیان باره اظهار داشت: مجموع آراء خبرنگاران (مجموع برگزهای رأی صحیح و باطله مأخوذه) داخل و خارج ایران ۱۳میلیون و ۵۲۰هزار و ۱۵۹رای و رأی کاندیداهای شرح زیر است:

مسعود پزشکیان حائز ۶میلیون و ۲۸۴هزار و ۴۰۳رای سعید جلیلی حائز ۱۳میلیون و ۵۳۸هزار و ۱۹۶رای وی گفت: بر این اساس آقند مسعود پزشکیان به عنوان منتخب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری محسوب می‌شود.

اسلامی افزود: در رابطه با میزان مشارکت باید به اطلاع رسانده شود که مبتنی بر تعداد تعرفه صرف‌شده توسط رأی‌دهندگان که برابر با ۳۰میلیون و ۵۷۳هزار و ۹۶۱رای بود، درصد مشارکت ۴۹٫۸ درصد است.

**رئیس‌جمهور منتخب:نتیاهای نگذارید**

رئیس‌جمهور منتخب هم در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مردم عزیز ایران! انتخابات تمام شد و این تازه آغاز، همراهی ماست. مسیر دشوار پیش‌رو جز با همراهی، همدلی و اعتماد شما هموار نخواهد شد. دستم را به سوی شما دراز می‌کنم و به شرافتم سوگندی می‌خورم که در این راه نتایجمان نتواهم گذاشت:نتیاهای نگذارید.»

وی همچنین در توثیتی دیگر نوشت: «دست‌همه کسانی که پرشور و شغور، حسگی ناپذیر مصمم، در ستادهای انتخاباتی من با کمترین امکانات و با رعایت اصول و اخلاق سبک تمام گذاشتند، او ندیده‌چیز مردمی و دین‌دار و امیدوار در راه بی دریغ و بی منت شما هستند. به ویژه قدردان جوانان غیرتمند و توانمندی هستم که عاشقانه و خالصانه برای ایران پای کار آمدند و همراه مردم پیرویی از امیدواعتقاد برآینده تابانند.»

پزشکیان همچنین در یادداشتی خطاب به یکی از هواداران خود به نام زینب نوشت: من تا جایی که در اختیارم باشد و بتوانم، اجازه تعدی به حقوق هیچ‌انسانی را نخواهم داد و امیدوارم به کمک خدا و مردم شرمنده مردم شریف ایران عزیزانم باشم.

**پیام تبریک مخبر**

تبریکی به رئیس‌جمهور منتخب نوشت: قطعا پیروز اصلی این رویداد ملی، مردم عزیز ما هستند که برگ‌زرین دیگری بر افتخارات ملی خود افزودند و نشان دادند همچنان مصمم، استوار و امیدوار در صحنه‌های انقلاب اسلامی حضور فعالانه دارند. اینجانب باگرم‌بیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت‌دوست و ویژه رئیس‌جمهوری شهید و تجلیل از خدمات ماندگار ایشان، این حضور، حسگی ناپذیر مصمم، معظم رهبری، مراجع عظام تقلید، کاندیداهای محترم این دوره از انتخابات و به ویژه خالق اصلی این حماسه: ملت بزرگ ایران تیر یک می‌گویم و ضمن تبریک صمیمانه به رئیس‌جمهور منتخب برای آقای پزشکیان، آرزوی توفیق در انجام این مراد می‌توانمند با خدمتگرایان شایسته، پاس‌حکومتی خواست‌ها و مطالبات بر حق ملت بزرگ ایران باشد.



داشت: پانزدهم تیرماه ملت بزرگ ایران در مشارکتی گسترده همراه با رقابتی جدی در بستری سالم و امن، بار دیگر استواری و عمق پایه‌های مردم‌سالاری دینی و جمهوریت نظام را به دنیا نشان دادند. اکنون بر همگان است تا با احترام به منتخب مردم، ایشان را در جهت پیشرفت کشور و اعتلاء و تقدس جمهوری اسلامی یاری رسانند. به جناب آقای دکتر پزشکیان که موفق به جلب آراء اکثریت مردم شدند تبریک می‌عرض می‌کنم و هم‌چون گذشته وظیفه خود را ا کمک به دولت مستقر برای عبور از مشکلات و رسیدن به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می‌دانم.

از همین‌جا لازم می‌دانم ضمن تشکر از رهبر معظم انقلاب که زمینه را برای مشارکت حداکثری مردم ایجاد کردند، از همه مردمی که علی‌رغم مخصوصا تمام‌توانی‌های معیشتی و تمام‌تلاطمی‌های خود را در جهت مشارکت در شأن نظام مردم‌پایه جمهوری اسلامی، فراهم‌کنیم.

انتخابات را باید فرست رانقردری برای بازنگری در روش‌ها، رفتارها و سیاست‌ها بدانیم. فرصتی برای افزایش همدلی‌ها و همکاری‌ها در سطوح گوناگون سیاسی و اجتماعی. نتیجه انتخابات را باید معیاری برای تنظیم رفتار و منش سیاسی و اجتماعی خود بدانیم و همه ما، از مسئولین و گروه‌های سیاسی گرفته تا مرجع‌های سیاسی و اجتماعی بر اساس این نتایج، باید بدنبال ارزیابی در رفتار و منش سیاسی خود بود و جهت‌گیری‌های سیاسی خود را با خواست و اراده مردم در چارچوب مبانی انقلاب هماهنگ سازیم.

همه دغدغه مجلس دوازدهم، پاسخ به مطالبات مردم، مخصوصا حل مشکلات اقتصادی است و در همین زمینه در چارچوب قوانین، مجلس دوازدهم خود را کنار دولت چهاردهم می‌داند و از هرگونه محدودیت و حمایتی فروگذار نخواهد کرد.

**آمادگی قوه قضائیه برای همکاری**

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه ای، رئیس قوه قضائیه در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان در بخشی از پیام وی به رئیس‌جمهوری منتخب آمده است:

قوه قضائیه: در چارچوب پیاده‌سازی اهداف بیانیه کام دوم انقلاب، اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی، برنامه‌هفتم توسعه، تحقق شعار سال ناظر بر «جهش تولید،بامشارکت مردم»، هم‌گرایی قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی و مبارزه علمی و اصولی با تمامی مظاهر فساد در ساحت‌های مختلف، آمادگی همه جانبه خود را برای همکاری و مساعدت با دولت منتخب مردم اعلام می‌دارد.

**پیام تبریک سعید جلیلی**

سعید جلیلی، در پیامی به مسعود پزشکیان اعلام

دارند. و یک کلام: هیچ‌بخشی از این ملت نه قابل حذف است، نه قابل نادیده‌گرفته‌شدن؛ واینک شما «رئیس‌جمهوری اسلامی ایران» هستید که متعلق به همه مردم است.

مصطمنم این فرصت را باید غنیمت شمرد و همه مردم و کارگان نظام اسلامی دولت برگزیده را برای تقویت انسجام ملی، چه در عرصه داخلی چه عرصه بین‌المللی، حمایت‌کنند تا دوباره در فضایی

بناشاپ به تمرین «هم‌فکری، تضارب آراء، همراهی و در آن سرتوئی: خوشامرأهی که آغازش حسین است…

**پیام حسن روحانی**

حجت‌الاسلام حسن روحانی خطاب به مردم نوشت: سلام و درود خدا بر شما باد. نقش شکوهمندی که دیروز آفریدید، بار دیگر حماسه پیروزی امید بر ناامیدی بود؛ سرود دمیدن دوباره سپیده بر ظلمت بود و یکامروز دیگر نگرانی‌ها بر دلبازنه ملت ایران، به «میلیون‌های شما، تمام تلاش و توان خود را برایش گذاشته، در جهت پشتیبانی از قاطر روند و کمک به تصحیح‌ظواهر اظهار نفس‌ها در روزهای تاریک و با استفاده از ظرفیت‌های مردمی، علمی، صنفی و نخبگانی به کار خواهم بست.

اکنون وظیفه‌افشا «نقش پرشکوه هر ایرانی» با همدلی و هم‌سنگی ملی در جهت تحقق آرمان‌های بزرگ انقلاب اسلامی است.

**سیدحسن خمینی: هیچ‌بخشی از این ملت قابل حذف نیست**

سید حسن خمینی در پیام تبریکی به مسعود پزشکیان نوشت: انتخاب‌جنبایی به‌عنوان نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی را به شام مردم فهیم کشور عزیزمان به ویژه به طرفداران و حامیان شما تبریک عرض می‌کنم. بی‌تردید آنچه در این انتخابات واقع شد، از حماسه‌سازی مردم عزیز ایران و بر اساس تولید حکیمانه رهبری معظم انقلاب اسلامی تحقق پذیرفت.

رجاء واثق دارم که این اتفاق مبارک و انتخاب‌جنبایی می‌تواند راه توسعه و پیشرفت کشور و رفع مشکلات مردم به خصوص محرومین فراهم‌گردد. هیچ‌یک از ما هرگز نباید فراموش کنیم که ایران متعلق به همه ایرانیان است و همان‌طور که امام خمینی (ره) در ۱۳بهمن ۱۳۵۷او در بهشت‌نظام‌امور اشاره کرد: دادند تک‌تک شهروندان ایران، چه آنان که در داخل کشورند و چه ایرانیان عزیز خارج از کشور، باید حق تعیین سرنوشت داشته باشند و آن را پاس بدارند؛ و نباید از یاد ببریم که هم‌آن ۶۰درصدی که در دور اول و آن ۵۰درصدی که در دور دوم پای صندوق نیامدند، بخش جداناپذیری از این ملت اند و مانند همه ما صاحب حق‌اند و باید با خود هم‌گرم‌ها با هم‌فکران جناب آقای جلیلی می‌باشند. به‌همان‌اندازه‌بخش جداناپذیری از این‌ملت هستند و با برادران و خواهران دیگرشان سرنوشت مشترک

\* یکشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۳ \* یکم محرم ۱۴۴۴

۷ جولای ۲۰۲۴ \* سال نودوهمشتم \* شماره ۲۸۷۰۹

etelaatonline

etelaat.com



**مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری منتخب: تلیف اول مردان**

سخنگوی هیات رئیسه مجلس اعلام کرد که مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری منتخب نیمه اول مردان برگزار می‌شود.

علیرضا سلیمی در گفتگو با ایسنا، اظهار داشت: مراسم تقدیم توسط مقام معظم رهبری انجام می‌شود و طبق قانون اساسی مراسم تحلیف هم در مجلس برگزار خواهد شد.

وی اضافه کرد: با توجه به این که در مراسم تحلیف یکسری مهمان‌های داخلی و خارجی دعوت می‌شوند و تیم رئیس‌جمهوری هم باید هماهنگی‌هایی را به‌انجام رساند و دولت مستقر هم هماهنگی‌هایی را صورت می‌دهد، لذا مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری منتخب نیمه اول مردان خواهد بود. سخنگوی هیات رئیسه مجلس دربارهٔ این که آیا باید پزشکیان از نمایندگی مجلس استعفا کند اظهار داشت: در این باره دو نظر مختلف وجود دارد؛ دربارهٔ نمایندگانی که

وزیر می‌شوند احتیاج به استعفا از نمایندگی نیست چون آنها برای وزارت از مجلس رای می‌گیرند. سلیمی اضافه کرد: به نظر می‌رسد دربارهٔ آقای پزشکیان جلسه کوتاهی برای استعفا از نمایندگی مجلس برگزار شود که این جلسه هم اوایل مرداد خواهد بود. سخنگوی هیات رئیسه مجلس دربارهٔ روند استعفا مسعود پزشکیان منتخب ریاست‌جمهوری از نمایندگی مجلس، اظهار داشت: با پایان برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخاب آقای پزشکیان از سوی مردم به‌عنوان رئیس‌جمهوری، پس از تأیید انتخابات از سوی شورای نگهبان با توجه به اینکه وی نماینده مجلس است و مسئولیت‌هایش هم تصویب شده است، باید فرایند استعفا طبق آیین‌نامه مجلس سبزی شود.

وی دربارهٔ روند این استعفا طبق مفاد ۹۰ تا ۹۳ تبیین‌نامه داخلی مجلس، گفت: روند استعفا از این صورت است که طبق ماده ۹۰آیین‌نامه، هر نماینده که اعتبارنامه او تصویب رسیده است می‌تواند از مقام نمایندگی استعفا کند و پذیرش استعفا وی موکول به تصویب مجلس است.

نماینده تهران در پاسخ به این پرسش که تکلیف یک‌کرسی نمایندگی در تبریز چه می‌شود، گفت: نماینده دیگر تبریز کارهای مربوط به نمایندگی که استعفا کرده است را انجام می‌دهند تا با تصمیب وزارت کشور در انتخابات بعدی، برای این‌کرسی تبریز نماینده انتخاب می‌شود.